
                                                 
 
 
 
   
 
Fiskeridirektoratet 
5804 Bergen 
 
 

Svolvær den 22.06.2026 
 
 
HØRINGSNOTAT: 
FISKERITILLATELSER, KVOTETAK OG FORDELING AV STRUKTURGEVINST 
 
Styret i Norges Småkvalfangerlag har avholdt møte og gjort følgende vedtak i ovennevnte sak: 
 
«Styret i Norges Småkvalfangerlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat av 26. mars 2026 
vedr. fiskeritillatelser, kvotetak og fordeling av strukturgevinst.  
 
Styret vil innledningsvis kritisere Fiskeridirektoratet for ikke å ha sendt høringsnotatet på høring 
til Norges Småkvalfangerlag all den tid ett av forslagene direkte berører kvalfangstnæringen.  
 
I notatet slås det fast at sel- og hvalfangsttillatelsene ble endret fra årlig deltakeradgang til 
spesiell tillatelse (konsesjon) fra 13. desember 2013. I den forbindelse ble gjeldende 
deltakervilkår som tidligere sto i reguleringsforskriftene overført til konsesjonsforskriften. Både 
selfangsttillatelsen og hvalfangsttillatelsen er årlige.  
 
Styret registrerer at Fiskeridirektoratet nå foreslår at hvalfangsttillatelser og selfangsttillatelser 
bør endres fra en årlig tillatelse til en tidsuavgrenset tillatelse. Forslaget begrunnes bl. a med at 
en tidsuavgrenset tillatelse vil gi større sikkerhet for fartøyets drift. Dette medfører at en slipper å 
søke om tillatelse hvert enkelt år.  
 
Fiskeridirektoratet viser videre til at de vilkårene som er knyttet opp mot forutsetningene for å 
kunne drive kvalfangst bør kunne inngå i de årlige reguleringsforskriftene.  
 
Styret i Norges Småkvalfangerlag mener at den ordningen som ble vedtatt i 2013 der fartøyene 
ble gitt en spesiell tillatelse (konsesjon) har fungert utmerket. Fangerne kjenner godt til hvilke 
vilkår som er knyttet opp mot fangsten og hva som ellers må til for å kunne drive innenfor denne 
næringen. At en endring fra årlig tillatelse vil gi større sikkerhet for fartøyets driftsgrunnlag slik 
direktoratet mener kan en heller ikke se. Dette gjelder enten det er nye fartøy som søker seg inn i 
fangsten eller de som allerede er inne som fangstfartøy.  
 

Postboks 714 
8301 Svolvær 
Tlf.: 977 21607 
E-post: post@kvallaget.com 
Org.nr. 971 396 350 

mailto:post@kvallaget.com


Styret kan ikke se at Fiskeridirektoratet har redegjort godt nok for hvilke andre konsekvenser 
som den foreslåtte endringen kan føre til. Det styret imidlertid ser er at en endring til 
tidsuavgrenset tillatelse vil føre til at det effektivt vil sette en stopper for at båteiere over 75 år 
kan delta i kvalfangst. Dette fordi deltakerkriteriene ved en ny ordning vil kreve manntallsføring 
på blad B. Som kjent er øvre aldersgrense 75 år for å kunne stå på blad B. Etter det overføres en 
til blad A.  
 
På grunn av utfordrende lønnsomhet i kvalfangstnæringen så er det svak rekruttering.  Slik 
kvalfangstnæringen fremstår i dag er en derfor avhengig av at også den eldre garde bidrar til å 
opprettholde fangstintensiteten. Det betyr også båteiere over 75 år som står oppført på blad A må 
kunne delta i fangsten gitt at øvrige vilkår er til stede.  
 
Et annet spørsmål som reiser seg er at ved å omgjøre kvalfangsttillatelsen til en ordinær 
tidsuavgrenset tillatelse vil denne kunne bli gjenstand for omsetning på lik linje med andre 
tillatelser. Styret i Norges Småkvalfangerlag ser for seg at selv om det settes en del vilkår for å 
kunne drive kvalfangst vil omsettbare kvalfangsttillatelser kunne føre til uforutsette utfordringer. 
 
Med bakgrunn i det som fremkommer foran går styret i Norges Småkvalfangerlag imot at 
kvalfangsttillatelser (og selfangsttillatelser) blir omgjort til tidsuavgrensede fisketillatelser.» 
 
 

 
Med hilsen 

NORGES SMÅKVALFANGERLAG 
 

Steinar Jonassen/s 
 

Truls Soløy/s 
      Styreleder 
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